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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. _Prot Shkodér, mé . 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté ; 2023

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026 per Bashkiné Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér n&é mbledhjen e tij té datss . .2023, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
veléqeverisien vendore™ te ndryshuar , nenin 34 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisies vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar: ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” _ i ndryshuar, udhezimin e Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisg nr. 23 date 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit
buxhetor afatmesém t& NjQV” | te ndryshuar; udh&zimin e Ministris# sé¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 6 daté 28.02.2023 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2024-2026" me shtojeat plotesuese me shkresé hyrése n¢ Bashking Shkoder nr prot. 3536
daté 10.03.2022, VKB nr. 09 date 31.01.2023 “Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se

programit buxhetor afatmesem 2024-2026 dhe buxhetit vietor 2024 te Bashkise Shkoder”,
si dhe relacionit t& adminstratés :

VENDOSI:

L. Té miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem
pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr.l - Burimet

buxhetore bashkelidhur dhe sipas tabelés nr2 - Tavanet e PBA 2024-2026
bashkelidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryér?i Bashkisé.




Zv. Kryetar

Zv. Kryetar
5 Jm«y% /{‘4 é anwg

v, Kryetar Dre_;mna ete Ardhur e
Zalliwed! Mz Yoy 5/ 2% 2
Drejtoria e Administrimit te Sistemeve / Drf_,rfarm e Financés

"

Menaxhimit te ZIN, Projekteve dhe Menaxhimit
te Sistemeve t¢ Informacionit

Drejtoria e Analizés dhe
e Programimit Buxh

t
Drejtoria e Shérbimeve PHLBT:{. ndjekjes se Drejtoria e KlgAréﬁ, Arsimit, Rinisé dhe
investimeve é fnﬁ‘jfrukmrés Sportit

et s L) THLTS
(A‘fjﬂ”7 Z MW % reRaa ey Soclale vihe

Strehimit
4 Lmelela  [cyoie %R
Drejtoria e Burimeve Nierézare dhe Drejtoria e Mjedisit, Pyjeve dhe

She’rhmew Mbé‘shtereae

Menaxhimit té Ujerave
] .
M 7 Arf o le, Y,
Dre_;tarm e Btyqesme Zhvill mff Rural dhe D 2ftoria e Studimeve, Planifi k mil,

trajtimit te AMT. Koordinimit 1é Investimeve i o
\
Alye Q'Za th"\ Loghg' JI{

Drejtoria e Kamraﬂ it d’he Zhwmmu fé Drey: ia e Planifikimit Strategjik dhe
Terrritorit Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit

Paoueide \G -Qg/ R o'l S Aot .6

Policia Rashkiake

Drejtoria e Turizmit

Gy Wistai :lmt&&}q}\




[ ROE BpCH S eSS DoY) (iew-a TE ASD JpOUSEITUSEG WA qam USDONYS 'L N LSIalg £ Jy Bselpy

TZLIR L'e ETLBL 00006 000’06 OEL 0L FEEBOL winiopigd @ aaafw & upuginyeeb jpd aiogaln esye)]
0006t DOD'ET DOO'ST ZTL'ST LTSt SEG'RT 555'LT 3 mpnsed [ gspsaunsd g5 saafap 23 @ ey (qu esye|
| L5L'62T LSLBTT LS54T LSLTT LSLETT B9 HET £99'9T {ILNYUD) VHYON 3 LWSHY.L YOM VHOHOHY 30 4
. : [ &LV
0 o o 7 BuysayoRsad 3 esye)
BTy
o a 0 T Jwyssyoxidd o esye)
| LTV
o o o Bluysagoxad 3 esyel
3;0PUBA FI)INI0)| AU JUSWEISA) TwBpyses STV
0 0 0 . “yejeanyp eBu eien(jay 3 JRINYPIE 33 IGE MIOPUBA BSYEL
oo | ] _ 5TV
D00'st Doo'st 000'ST DrE‘s| OZEST SZ6'0T GOG'ZT s
IV
OO'ETT EBFELT ERE'TTT LO9'6TT LO9ETT TRETRT £89'59 EfEs 8 yuwpgpu edu FMYNRSELU] FU HWPU 3 BsyE]
. s - 14 ETV
0080z -nog'oe o08'oE D080 ooE'g2 BOVEL L96'ET 404|304 UGS BU RIOPURA EiEL
FITY
4] 1] il - - - - gsunsed D a0 RSUEL) [qu B5YE]
0551 055's1 055'%1 055'El D55'E1 55501 TEp'ET i [ LT
Ty
SELTE SEL'TE SELTT SEL'TT SELTE arz'a ERT'R o2pbing ol [qw esye]
. | Ty
o00'ZaT 000'zaT. oon'oaT 006751 OOB'ZST ELT'4ST EOL'BET iﬂ_f.__a_... BENE]
TV
SBZBET SRZ'HET SRE'GET 981841 SET'HRT ¥S6'LHT £0F0aT swysyfened a aupnsed QL esye)
1 : Il V¥
0oo'y 000'r 000'e 000"y o'y BEL'T EIT'L 17504 & W|SIUZIQ IGU BIOPUBA EEXEL
IES'TIE 695 79 B9E‘9SE EIS'BEE ETE'BVE BOLPYE EBO'6SZ TIVHOT LWSHYL VON WHNHOYY 11 v
sz9'zen oiT'sRE L1688 SZ6'91E 926'916 SSE'0LE 862'79¢ V137 3 LINRING YON WHNHOBY 31 ¥
13ayKng
WS st
Jwipgiysesed IS ESEY ILjyERIEd |upgysesed | pupysesed e PHEd
‘arne ST0E YZOZ EZOZ £202 rzoz 1z0T
3 T 1 o 0 1- g WIUBUY 8 JBwng HN
HHOLIHXNA LIWIMng
L 431000 3N L'¥N ¥138VL |




GEM SRRONYS LN Ol Bl Gy BSaupy

0 1] a ELS BINIBLL 1 22800 51 aUEULRLaA alsojna sad Byue)
: i e E'SEV
o 0 4] = ALACLIADY B0 MWHIIAYT BY 1| S0U0Y 1 epE]
C'SEY
4] L] a . Al Togne a asals) ‘sarsuad) @ uRuayp Jad Bjue)
. . = _ TSEY
005y oos'y oos'y oos'r 00sy EQE'ET L0L's FEOYSEG 3} FANSASIUWPE J3WIGauS sed Blue]
SEV
IST'SL O'ss ¥rrE 99006 930°06 £85°LE TIE'TY FEYYTRY ) SARIEWIPE JAUGIRYE Jpd e
, | EVEV |
D09EL DOS'ET 0og'E1 DOS'EL DOS'ET 908°21 S00°ET saung el UiuRa a8 sid el
CFEY
091 0at 09t oSt 18 6L BET 12ucpnnsy) el vpwppgieiE lad ejueg
; e e = ; T 7 TVEV
LOE'E L0566 L0686 L0866 Lo6's 109°01. ERET Azl efu unuuagias sad wjjeL =)
YEYV
L89°ET L99°E £99'ET L95'ET LOS'ET o8EEr ort'or e did wyae
X = : ; EEEY
0080 00802 008'0Z 00402 00402 TZ8eT ZELTL fs2uq B9 Iand ulwNIpU spd eje) ;
TEEY
EST E9T £a1 E91 (314 95 HET 1Bun@npsu BB iand unusiupu Jsd epueg
! o e = TEEY
| De0'zE 080'2E 080°ZE 080°2E 080'7E 2v'se S0z yaljuiey e8U ygnd wiwSlpu sad ejuey
EEY
ERD'ES £F0'ES EPO'ES EFE'ZS EbE'ZS BEE'ZY BLLZE angnd ujwdipu spd ejel
_ TEY
0 0 o onafioqui 8 upuriae; syp usfypepqu spd ey
ETEY
oonant no0'ent 00a'soL 000'56 g ZIZ'OIT G586 Lsauzlg Jpd Juipased = egue ]
rar vair vap i FEL) w05 TEd IOy Isu) sad Jpupised @ el
T'TEY
00452 O0L'ss O0L 5L 005'G4 005 'eL 0e9'EL TI0'E9 Iodjjuseg spd ywnsed 3 epue]
I = . _ TEY
FaT'ERL ¥9L°281 T IRI PIE'TLT PORTLT ‘9EE'ER] BES'LST FA{IAGU 37 IHUIUNEUBLL BLU BjLIEL
OTZ'S9E £0T'59€ E0Z'ELE SZv'BOE SEVEOE L96'ESE SrriLEE FHOONIA VAIHYL YON WHNHOEY 31 EV
; STV
o o (K euay gy eoyey
¥TVv
D00'GE 000'6E O00°6E 000'zE ooo'ze LrPR'BT LLL'LE 3jruosiad JeInypIE §1 W esye]
) i, ETV
£l k13 SE 3 SE q i1 BIRIBUIL FRIUBI B BRYEL
TTY




GEM UBPONGS LN Weelyg £L uy Esaiy

| eV
|
000’y 000y 000’y 000"y oot (3 Juny dyp safufn o uppgipys sad epue]
{ LEY
Q a [t} - - . * BlUyTEUEY 3YP #iN S UG Jgd BjuEL
o ] . .ﬁﬂ. £y
0oL 000’z 000"s o00'L (v s BIL'Y a5’y | Jagpal .
EYEY
000's1 000°51 000's1 000'51 000°sE Sva's 550°6 1Bgsdnyg
I I LYEY
05 13 a5 08 s T 69 :.ufv.ﬁus_ LT
YYEY
o [i} il = . iz - SIENURLLDY erpual
! _ STYEV
0 - . [Njuods | pegeg
YOEY
(e} a i Ia(lusa) 3 20Inyny eipuaD
o5 O0Ds'E 00s's 00E'T 0ozT a0E [ Hes)
LY
ora'e 07’z o2’z (i74:34 [7d: 4 ST'E OvE'T JRnEEn
: W [
5T £ =1 [ 51 3 2l b bl
IEY
SaLLE SHLLT SEI'LE GRE'GE SHEGT FITLT L1L'ST [+ 3ppods ‘spanany ‘Jpupsie 33 SAauB[INIIIS] 33 EjNEL
3 j i I EUSEV
a1 ST ST 5T 5T 9. it 18 pueyue apuan jad Euawiniop P8y exey :
Pawsaiu logeN AL | ZESEV
oos 005 oos oo 005 S61 sy ‘uaysat) asosiugu syp asoule 1eiul) sid epep
- ot . i ¥ IT'SEY
oox't o't oot't 00¥'T oot FHIPPUE| Bu LA anafagu & uiwfes Jad epe)
anepese) | QI'SEY
DOT'8t o0'sy 0T L 00Oty 000' ¥ Z59'Lb oLror S asiqne spisdey @ uuiopsgd syp uauar sad eyn) I
e - _ 6'SEY
058 0s8 098 0oL 05 BT 165°T eleyijpaelr BBy 253045 TaWiGIRYs Jad eyl
ASEY
006'L 006"t 00E'T 006’1 6T B5F 1T 1oy Syp Jasd sad ejae)
wo- . . fes mananynpoiduay | SRy
000'Z% 000zt 0002 00008 000’08 BT £¥5'9 aup g sayeu @ uiwnlan sad asuad) mugyp Jad ejueg
ajijgnd aw iy edpuas PEEY
000's 00n's 0o0's 000 oon's BI&'F 875G 2yp elensuad)j 3 1ateiw sad ywysed a Bjue)
5e8 k] 898 166 65 EI5'T 998 UHOOSURY 3 SAueiwpdan 87 JULEULY|) 2 eye]
YEEY




[ AOE EPOHUS e ST Doy (-8 TEAOD TopORYEEIUSE A JqaM SBPONYS [N UOISNG EL Ui BSEIpy

=T TTH
viurdan sy appoosd sa
(41
FAEST'T THEEET'T 004'9ET'L OEF'ELT'T OEP'EZT'T BOSGRO'T SIO'GPO'T esendajap o i:nIEE;w._
OFY'ESTT TICBET'T 00371t DEVERTT OEV'EZT'T B09'5H0'T STOBRO'L igzir. 8 ELBJSURIL 8
BIE'9Z6 LZE'08E BO'SER L E6L P EEL 198599 gre'zse denzgiysnyed @ epagEURL) I'd
T06'sE5'Z 9960y’ | Te'sONVE soU'gsET | saUmsE | sse'esrr | woese0'z HOHONID LLIHXNG VON YENHONY 31 A
FIFY
TLE TLE TLE TLE TLE 9T 06 esafy gL
) EIFY
0 -ﬂl—.nl‘.-.zg&!-!:-r::-.-__:ﬂ
ZLFY
] T9LBE LBE'ET WRpURUY aniase 3 Bflys
: . [Caien S ey
fo [+ BLEE o8 0980 BET'RR oIz asEquicapu pwype ey mimn |
DEFY
0 [} 1] - auopuan 2iaf) @ gusalu efiu Bwypu ayp ByIajsel)
[ Y
0 0 0 anpiiseq g5 gsIpEIIUE 0 0Ny o
¥y
O0E'E 0oT'E 0oT's 00T'E 0OT'E F95'T 96E'T SUWRWRPYT YR SwLlsanyag
0000z ooa'or a00'oe boooz DOOOE 9ERLT RAL'1T {1eqofs) sapensuiwpe 1afileasipuny
TEY
] 0 o 512 BABLIgLRYS 2yp aaeEw a efiysg
| °FY
o o ] Jawipgpys eiu Jenflo emnypae a3 @ afbagipl
— iy
0 0 0 = ieaud yugnd negusayed eBu iy
» [Is Yy
o0 o o - . FSIYSEE 21 [534uA Su anfignd JafuewiRpU eBu jung
TFY
] 0 o . . - A=ndey Jawpsasu; eFu Uy
005'a oos's o0s'y 00g'y 00s's REG'E TOR'T 2sTyreq Bl ispuosd su edu efesay
EL0'0E ire'0E 05F'ZE LEB'DL TER DL TLT'EST EOL'IS WHACL 3 LYHNHOYY 31 ¥
. e OrEY
1} ] o - 2uay 2 ejieg
= I H'EY
i] o 1] awysayoyiad 2 BjUE]




: QI UBNONIS ) UN LRI £ G Esaipy

e9s'Ev'e .Eﬂm IL9EC'E | STL9RTE VELOSS'E | 909'699'E (@eaasv) ;iifu.iﬁ.
[/ 820'TT 820'TT VIv'6L Li9ey uoeUSIp 2 uiBausess za
gr\‘. 54 & 0sziLee 'S -
= BZOTT FE0'LT pi9aTE EOT'208 HVMMHS | LLIA YON INIDIHSYHL
FUNYUyCIEge BluewBny 12
: ;
BEE'SSK I8V ISy ETOLyw LBS'ToY LBS'TrY SET'ZER 59€'L6¢ afypads epagsesy Ed




& ROT PO S eSO [ew-s TF A GEM HEPONUS | IN HoIBlg £1 N Esaupy
LEO'GLE 008'1 BYEES EL0'08 = | oo’ GZ0'EE ] LE'EH 00g's LGE'EE azE'es BIGETIINY SR @iar e 1
HEilana ‘ainempny snuifigysesg
ozZED
6 b IR Ly6'cc | EGrER 608 LW EZ ERAtR TR BIOEE [ OREIS S 1iods %
- 3 Sy ] i
= 000’z ooo'E Josased yeaping o jsusgizyg
0ZZLO
0e0'Sh B00g1 LTS GoaEl [T [T ST 24 N Gl (LN
FL0TLFE o00'F L DOZEEL ST #ELI5E 00061 RRERTTY PEEGE TEGE8E ooE'rl 0BL R ESO'5y BiopusA SxIGNd SUALEUE
08Z90
o0% 0os 003 005 nos [ ._EF_.._ uBqI [WLEld wis
G60 [v . 080 LFE 090'E52 000G 080 2vE 050 LrE 0%0'LFE anafisgw | ungEuag .
00450
0o0's o00's ooo'E OR0'E 006's 000's 0a0’e 000G | Wipand jedsuel L .
549 SZE BE9°ZEZ | DBBEE BL5 KiE ODE'0RE | BLLEE B56'922 BEEEAL | DLSEE jear iolna paliy
0zZgwFD
ssniL [ FELT [T T 70T BEZZ. PRz ZZE L BZL AL 1T OELT LI ] AN
YR aABLAD | 1L EjURL
~x | 08EF0.
BEE BE ZLEED ILTHT LEGBE reo'Ee I56'¥L 052 8t OFFED oLEFl gy 2yp safihn
FE SHTANGERIL] | NEURy
OFZir
Tal's zaLg 1Zie iZie 0803 e L
. B ulRugul SUp Wibysn
udifadsu; ‘ainsebing talgauE
1S : | (44 °]
[lierd oDE 00z'zz 09g'LE oo 56T 0096l noe'ak y|LWodoxe
uiAyz Jed shaiyspgw
(AT
ZosaLl 0oa"k TEE BEL DEE'LF BiE'LLE o00°L BPOEZL i G895 8al [T SOLELE o0e Ly b et
P i el lougu sip r-w-_r shoagw |
| 08zED
Z2LPE BOLE CTTRE. BOLEZ ank'e E0B0Z 80T'EZ S0LE o020z S40pUBH SSIBN0 @ IBLIGIINS
oFLLo
E6L B9E 0os'E VT zickoe | Zizesc [ LZTE08 SEEBEE | IRTELE GOEFL ZErE vITEeL | mugssmupy
By P AR IR R
{ i okLLD
“
eyxng sJojayang aajeyzng _
zusdyg | aepdey awauoy | swunbig ‘rupdys | eEpdey | sweuoy | ewunbig ‘zuedys | egepdey sunisoy | sumnbig [
tueoL | suedyg | zuedyg ¥ efieg remoy | cauedyg | puedys | gefieg 1=l | ruedyg Tusdyg g eBey m
S20T LA 8202 LA ¥ZOT LA LINYHOOUA | jwpsews | ay

ANIT 000 IN EHN VIFEEL

|




Ul s [EAOE TBpONYEErYTTg AT gaM USPONYS | N YomRiia £ Y esapy

..E..-!Tl“r__fﬂ& |

L99EENT Lys'L [TT%1%3 OPE'ESE | BELBSCE LIG'ROE MEL'B0LT | BM0'PvE | OSE'BECT gie'adr £19'160T [T
3 1T LOL
DLl 0iL'al = [TVETS = 04d'at IAETS - [T = i N
) Sousibijuow puos | arek |
082’1 L o0£2'LlL - 0E2' il - DEE'LL OEE LL - oEZ'LL B
L BAISTR pUDy OLE¥
155'26ET D8TIve | 081607 | OP'TSE | OCK'WEC'C | LZ6WOC | WGLOL0 | GIO'PPE | ODBZ9TC | BLOBLE | CEOOBDE | erGEe SWHEHLIrouad
A1 IAFNYAYL 1 ITYLOL
oe0'sl - o50°8l = os0Rk o 050’8 RSS9 - GEE S = (RD0S LU|jsd s —
srEarl’l o0F gig'sal’s | [Z6WL | wwbees | oor BirSE0l | ss0EL BTV BLEF | ook BE0CROF | BEBEL : T whuw
5¥08E) 0055 Laza gsa'sr | GO¥ LEL B6Z 8 05528 1eGap | ZEE 6L B6z'9 Lieze Liver WRUEAIOiT | WRsaw | NuslY —
T 00852 T c¥zvez | Gul'pat 002'5E BES'LL LiEEz | sOpE0F SeRRE | #ESLL R0ZEE




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA SHKODIER

Nr. Prot Shkodér, mé 2023

RELACION

Pé&r miratimin e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém
2024-2026 pér Bashkiné Shkodér

L Tavanet pérgatitore té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2024-2026

Percaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve & PBA pér vitet 2024-2026 &shté realizuar bazuar né
ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® te ndryshuar; ne nenin 34 te ligjit Nr.9936, dat@
26.06.2008. “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shgipérise™ i ndryshuar ; ligjin

nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, te ndryshuar : nenin 34 te ligjit

68/2017 date 27.4.2017 * Per financat e vetegeverisies vendore * ; udhezimit t& Ministrise sé Financave

dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Per procedurar stundarie te pergatities se programit buchetor

afatmesem te NfOV™, i ndryshuar ; udhezimin plotesues & Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 6

date 28.02.2023 “ Per pergatitien e programit buxhetor afarmesem vendor 2024-2026" dhe 7 shtojcat
plotesuese me shkresé hyrése ng Bashking Shkoder nr prot. 3536 daté 10,03.2022: VKB nr. 09 date
31.01.2023 “Per miratimin e kalendarit te pergatities se programit buxhetor afatmesem 2024-2026 dhe
buchetit vietor 2024 te Bashkise Shkoder™ si dhe Urdheri nr.262 date 6.03.2023 “Per ngritien ¢ ekipeve 1é
menaxhimit 1€ programeve pér pérgatitien ¢ programit bixhetor afatmesem 2024-2026 dhe bocheti
vietor 2024 1¢ bashkisé shkoder”  duke percaktuar veprimtarine e punes & Ekipeve t& Menaxhimit &

Programit (EMP), si me poshté vijon:

* Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar perfshirjen brenda njg programi
shpenzimesh (& funksioneve kryesore té njésisé.

» Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t& Programit & udhézimeve t& brendshem t&
nénshkruara nga titullari né lidhje me zbatimin e progedurave 1& programit buxhetor afatmesém.

* Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve 1& paragitur prej tyre dhe
percaktimin e risqeve prioritare pér t'u diskutuar né Grupin ¢ Menaxhimit Strategjik (GMS).

* Neénshkrimin e t& gjithé raporteve t¢ pérgatities s& kérkesave buxhetore pér pérdorim té
brendshém & njésise né lidhje me Rishikimin e Politikés sé Programit dhe Planifikimin e
Shpenzimeve t& Programit,

* Prezantimin tek Kryetari i Grupit & Menaxhimit Strategjik t& & gjithé dokumentacionit 1@

kerkesave buxhetore,
1L Burimet ¢ Financimit
Adresa’ Rr 13 Diyeton, Nr.1, Shkader, éeb. www bashkiashkodsr gov 3l e-mall. infofbashkiashioder gov.al

1



Ne baze te udhézimit plotésues nr. 6 date 28.02.2023* Pér pergatitjien e programit buxhetor
afatmesem vendor 2024-2026" si dhe Projekt vendimit derguar Késhillit Bashkiak me shkresen
nr. 1471 datg 31.01.2023 me objekt * Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve
afatmesme 1¢ ¢ ardhurave 1é Bashkise Shkodér pér vitet 2024-2026 ™ burimet e financimit pér
PBA 2024-2026 jang si mé poshté :

) _ ) (000/eké)
Nr. Burimet e financimit PBA 2024  PBA 2025 PBA 2026 1'

1 Transferte e pakushtezuar | 835,468 880,222 826,318
2 Té ardhurat e veta vendore _ 887,300 | 887,400 887625

3 Grante dhe ndihma nderkombetare | 2,479 770

4 Transferta pakushtezuar sektoriale _ 447,013 | 451,482 455,898

g Transferta e kushtézuar 1,126,700 1,138,262 1,153,626
i TOTALI 3298980 37369136 3,423,867

IL2.1 Té Ardhurat e Veta,

Sipas Projekt vendimit derguar Késhillit Bashkiak me shkresen nr. 1471 daté 31.01.2023 me objekt *
Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve afatmesme 10 (¢ ardhurave té Bashkisé Shkodér
per viter 2024-2026 " te ardhurat jane planifikuar si me poshte :

(000/leké)
Vitet 3 ~ PBA 2024 PBA2025 = PBA 2026
Te ardhurat & veta Ba7.300 BB7 400 887,625

_Grante dhe ndihma nderkombetare 2,479 770

1L.2.2 Transferta e pakushtezuar.

NE& bazé & udhgzimit (& Ministrisé s& Financave dhe Fkonomisé ndarja e transfertés s¢ pakushtézuar sipas
nidsive 1€ vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2024-2026 @Eshté béré bazuar né formuld, sipas
percaktimeve & nenit 24 & ligjit nr.68/2017 “Pér financar ¢ vetégeverisies vendore”, T¢ dhénat sipas
kriterit 1€ popullsisé, 1& déndésisé s¢ popullsisg, 1@ numrit 1€ nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin
jané ato t& pérdorura né ndarjen e transfertés sé pakushtézuar . Ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njesive le vetegeverisjes vendore per periudhen 2024-2026 . paragitet ne shtojcen nr. 1 * Parashikimi i
transfertes se pakshtezuar te pergjithshme per bashkite dhe garget per periudhen 2024-2026 *
bashkelidhe udhezimit .

Sipas udh&zimit plot€sues nr. 6 daté 28.02.2023 * Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém vendor
2024-2026 pér Bashkiné Shkodér transferta e pakushtézuar €shté parashikuar si mé poshté :

Adresa Ar. 13 Dfyeton, Nr. 1, Shikoder, geb. www bashivashioder gov,al e-mail’ infofboshkiashikoder gov. &l
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(000/eke)

Vitet PBA 2024 PBA2025 = PBA 2026
Transferte e pakushtezuar 835,468 880,222 926,318

[1.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor plr
periudhén 2024-2026 , bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t¢ miratuar ( shtojea nr. 3 ).

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive (& vetégqeverisjes vendore pér periudhén 2024-
2026 do t€ jetd né t& njgtat nivele me ndarjen e transfertés pakushtezuar sektoriale t& miratuar me
buxhetin e vitit 2023. Transferta e pakushtezuar sekiproale do te jete me e larte per cdo vit buxhetor ( ne
vitin 2024 do te jete 1 % me e larte se sa ne vitin 2023, ne 2025 do te jete 1 % me e larte se sa ne vitin
2024 dhe ne vitin 2026 do te jete 1 % me ¢ larte se sa ne vitin 2025 ).

e : = S - ___ OoOfleke
Nr.Prog Emertimi programit PBA 2024 PBA 2025  PBA 2026
9240 Arsimi profesional 60,863 61,471 62,086
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me

10140  aftési té kufizuara _ 37,805 37981 38,361
9230 Arsimi | mesém i pérgjithshém | 27,285 | 27,558 27,834
9120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 198,835 | 198,904 200,893
3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile | 44,194 44 635 45,082
4260 Administrimi | pyjeve dhe kullotave 12,409 12,633 12 658

4520  Rrjeti rrugor rural 20,904 21,113 21,324 |
4240  Menaxhimi | ujities dhe kullimit 30,659 30,965 31,275
Totali transfertes pakushtezuar sektoriale | 430,853 435,161 429,513

5100 Mbrojtja mjedisit programi 5100 | 16,1680 16,322 16,485
. TOTALI Y 447,013 451,483 | 455,998

11.2.4 Transferta e kushtezuar,

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérhimit 1# Gjendjes Civile,
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé,
pér Pérsonat me Afiési & Kufizuar, fondet pér ushgimet e nxénésve konvikloré t& shkollave 18 mesme
profesionale, ushgimi pér Rmijét me aftési ndryshe té shkollés “3 Dhjetori”,

Struktura e punonjésve té giendjes civile &shté sipas VKM nr 1299, daté 16.12.2009 i ndryshuar , me 20
punonjés, ku mbulohen 10 zyra t& gjendjes civile. t& shpérndara né qytet dhe Njési Administrative, Pagesa
e punonjésye behet né pérputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dr.08.03.2017 e ndryshuar.
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Nga transferta e kushtgzuar financohen nxénésit konviktoré & shkollave t&¢ mesme profesionale, g&
trajtohen me kuoté ushgimore, nx&nésit q& trajtohen me kuote financiare dhe ushgimi pér f#mijét me
aftgsi ndryshe 1 shkollés special “3 Dhjetori™.

Peshén m€ t& madhe 1€ shpenzimeve g& mbulohen me transferté t& kushtezuar e zéné transferimet
individuale pér pagesé pérsonat me afiési t& kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe konkretisht
per vitin 2024 ne shumen 980 000 mije leke , ne vitin 2025 ne shumen 994 000 mijé leke dhe ne vitin
2026 ne shumen | 006 000 mije leke. Pra mesatarisht 87 % te transfertés s& kushtézuar.

(000/leké)
Vitet PBA 2024  PBA 2025  PBA 2026
Transferta & kushtézuar 1,126,700 1,138,262 1,153,626

NE transfertén e kushi€zuar jané pérfshiré fondet e llogaritura 4 % pér mbrojtjen civile, né mbéshtetje
nenit 65, 1€ ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” “Bashkité, pér zvogélimin e riskut nga fatkegésité dhe
mbrojtien civile, si dhe kryerjen e detyrave né zbatim 1@ ketij ligji. mbéshteten né parashikimin minimal
prej 4 pérgind 1€ totalit 18 buxhetit vietor (& tyre, 1€ cilat sigurohen nga fondet e kushtézuara 18 buxhetit t&
shtetit™,

Bashkia Shkodér me fondet e veta ka planifikuar nj& shies# prej 1 % né programin 03280 * Mbrojtja nga
Zjarri dhe mbrojtja civile * ,

Refreuar pergjigies se MFE se “Kush konsiderohet buxheti i NQV mbi te cilen do te Hogaritet 4 % dhe 1 %
per mbrojtjen civile?”, jemi njoftuar se:

Buxhet i NJVQV, mbi té cilen do té llogaritet 1 % pér mbrojtien civile, konsiderohet buxheti | miratuar me
Vendim té Késhillit Bashkiak (nga te ardhurat e veta vendore, nga fondet qé ju vijné dreftpérdrejté nga
ndarjo e toksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja, donacionet, transferta e pakushtézuar e
pergjithshme dhe sektoriale, si dhe burime té tjera té parashikuara me ligj) pa perfshiré Transfertén e
Kushtézuar nga buxheti i shtetit,

Prandaj mbi kete baze eshte bere llogaritja e fondit prej 4 % dhe 1 % per mbrojtjen civile si me poshte :

_ R B _ 000/leke
Llogaritja e fondit te mbrojtjes civile _
VITI PBA2024  PBA2025 | PBA2026
Burimet e veta 2172260 2219874 2,269,941 |
Fonde te kushtezuara 4 % _ 86,800 88,795 90,798
Fondet tona 1% _ 21,723 22,199 22,699
Total Fonde te planifikuara | 108613 110,994 113,497

111, Programet dhe Tavanet

Sipas udhézimit Plotésues nr.6 daté 28.02.2023* Per pergatitjen e programit buxheior afatmesem vendor
2024-2026" dhe ne zbatim t& Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022 “Par nfe ndrvshim né Udhézimin ne 23,
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde & pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmeseém té njésive 1é
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velegeverisies vendore ™, Shtojea nr.1 q¢ perban listén e programeve qé pérdorin njésité e vetégeverisjes
vendore ka ndryshuar népérmiet riklasifikimit @ programeve, duke ulur numrin e fwre pea 36 né 20
struktura e programeve le buxhetit vendor Shkodér do & jeté si m& poshté:

Nr

Funksioni

Nr

Programi

1

SHEERBIME TE
PERGJITHSHME PUBLIKE

01110

Programi 01110 - Planifikim menaxhim
administrim ndryshon duke pérfshiré edhe
objektivin dhe aktivitetet e programit 01120
“Céshtje financiare dhe fiskale”, programit
01170 *Gjendja Civile” dhe programit 01710
“Pagesa pér shérbimin e borxhit t&
brendsh&m™;

RENDI DHE SIGURIA
PUBLIKE

03140

Programi 03140 “Shérbimet e Policisé
Vendore™ ndryshon duke pérfshirg edhe
objektivin e programit 03600 “Marrédhéniet
né komunitet™;

03280

Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile” nuk ndryshon;

CESHTJE EKONOMIKE

04130

Programi 04130 “Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik™ ndryshon duke pérfshiré edhe
objektivin dhe pérshkrimin e programit
04160 “Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe |
inspektimi”, programit 04740 “Projekte
zhvillimi” dhe programit 04760 “Zhvillimi i
turizmit™;

Programi 04220 “Shérbimet bujqésore,

inspektimi. siguria ushgimore dhe mbrojtja ¢
konsumatoréve” nuk ndryshon;

04240

Programi 04240 “Menaxhimi i
infrastrukiués s& ujitjes dhe kullimit™ nuk
ndryshon

04260

Programi 04260 “Administrimi i pyjeve dhe |
kullotave™ nuk ndryshon;

04520

Programi 04520 “Rrieti rrugor rural”™ nuk
ndrvshon;
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04570

Programi 04570 “Transporti publik™ nuk
ndryshon;

MBROJTJA E MJEDISIT

05100

Programi 05100 * Menaxhimi i mbetjeve”
ndryshon duke pérfshiré edhe objektivin dhe
pérshkrimin e programit 05320 *Programe
pér mbrojtjen e mjedisit” dhe programit
05630 “Ndérgjegjésimi mjedisor™;

STREHIMI DHE
KOMODITETET E
KOMUNITETIT

06140

Programi 06140 “Planifikimi Urban
Vendor” ndryshon duke pérfshir edhe
objektivin dhe pérshkrimin e programit
06210 “Programet e zhvillimit™

(6260

Programi 06260 “Shérbimet publike
vendore” ndryshon duke pérfshiré edhe
objektivin dhe pérshkrimin e programit
06440 “Ndrigim rmugesh™;

06370

Programi 06370 “Furnizimi me ujé dhe
Kanalizime" &shté riklasifikim me kod t& ri |
programit 06330 “Furmizimi me uj&” si dhe
pérfshin edhe objektivin dhe pérshkrimin e
programit 05200 “Menaxhimi i ujérave t&
zeza dhe kanalizimeve™,

SHENDETESIA

07220

Programi 07220 “Shirbimet e kujdesit
parésor” nuk ndryshon;

ARGETIMI KULTURA DHE
FEJA

08130

Programi 08130 “Sport dhe argétim™ nuk
ndryshon;

08220

Programi 08220 “Trashégimia kulturore,
eventel artistike dhe kulturore™ nuk
ndryshon;

09120

Programi 09120 “Arsimi baz& pérfshire
parashkollorin™ nuk ndryshon;
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09230 | Programi 09230 “Arsimi i mesém |
pérgjithshém™ pérfshin edhe pérshkrimin e
programit 09240 “Arsimi profesional™; |

10 MBROJTJA SOCIALE

10430 Programi 10430 “Pérkujdesja Sociale”
riklasifikohet né emértim dhe ndryshon duke
pértshiré objektivin dhe pérshkrimin e
programeve 10140 “Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe me aftési 1
kufizuara®, 10220 “Sigurimi shogéror™,
10550 “Papunésia, arsim dhe aftésim™;

10661 | Programi 10661 “Strehimi social” nuk
ndryshon.

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave 1€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore, & burimeve 12 tjera si dhe
1& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shérbime né mbéshtetje 1¢ kryetarit t& njésisé s& vetéqeverisies vendore ose t& késhillit:

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve (& programit
01110 Planifikim, menaxhim {e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
dhe administrim personelin;

Shérbime t€ pérgjithshme publike, siz shérbimet e
prokurimit, mbajtia dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési apo & zéna nga
njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave & printimit
dhe IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve &
mbéshtetjes pér kryetarin ¢ njésisé vetéqgeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit &
njésise;

Shérbimet statistikore dhe baza e 1€ dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit  publik,
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dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve 1€ njdsisé sé vetéqeverisjes
vendore etj;

Operacionet ¢ thesarit & njésisé. zyra e buxhetit,
administrata e (& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

Prodhim dhe shpémdarje e informacionit 1€ pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale.

Administrimi i fondeve 1€ gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore.

Pagesal e interesave pér borxhin publik (2 njésisé vendore;
Amortizimi i huave t& marra etj.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte

Eineeth

N | TRnG | Pagak
pamr | Sourime
Panifi
kit
Menax
nimi

M dne

11 Asmini

0 wrmi | 2635

Neé mife leke
[ viT| 2025 | v anm
Shperz | Totali | Paga & Shpon  Totalil | Bhpen
. ! | igurim Snpenz | = Shpenz. | Pags & Shpanz. | Toaall |
Shpenz.  ‘Maplad | Buxhator | Korment | Kapital  Buxhetn | Sigurime  Korent | Hapital = Shpene
| Kofmente o L] | m L ] | L] | |
4527 | 14,800 373241 | PpazEs | B0 IH 600 | asamp | a0AaTd | EnET 2,800 9,188

FUNKSIONI 3: RENDI! DHE SIGURIA PUBLIKE

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢€shtjeve dhe shérbimeve policore qé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim 1€ rendit, qet&sisé dhe mbarfvajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit 1€ njésisé s€ veléqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé vetégeverisjes
vendore pér 1€ mritur besimin e gytetaréve dhe marr&dh&nien e njgsisg me komunitetin, Pér géllime
bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete 1€ cilat ndihmojn# né ofrimin e shébrimeve sa mé afér
kérkesave dhe nevojave t€ gytetaréve.

Kodi i programit

03140

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve 1# programit

Shérbimer e Policisé
Vendore

s  Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
dhe punéve publike brenda territorit (& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé 1€ ndonjé autoriteti tjetér shietéror;

» Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve 1€ nxjerra nga Krvetari
i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé,
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Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :

(iK1 L]
14 Vendo

MITY 2034

Shpen  Total |

Shipens, Kapital | Buahetor

3108

23,3058

NE mije loke
Wit 2028

Shpran

F e Tatall i
| Horremts L] | Buxhators

20,600 S108 | - e | Hie 3 106 . 4 g

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikis né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatgse; Parandalimi,
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera gé ving nga rreziget natyrore ose aksidentel e

trafikut rrugor,
Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve 1& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe  |e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe 1 shérbimeve 18

mbrojtja civile

tiera & parandalimit dhe mbrojties kundér zjarrit;

* Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kund@r zjarrit;
Shérbime t& parandalimit dhe mbrojties kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése:
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shp&timet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave & pérmbytura

et).
Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
NE mije leks
[ S VITI 2024 . Vit ges ) viTi 2026
Tatall | I Totlii | i

| proa & Paga & Shpenz., | 98B | Tatu |
& RAMI Siguri Shpenz. Burheto ?m Shpenz, | Bhpsne.  Buxheto w Shpenz.  Shpene. Shpome.

FE . L Komente  Kapitale | Kamemte  Kapilsle | Komemis  Kapltale | Bushstors

Mt

anga

zjmiri

dha
o3| oo
23 ||
o | cwiw | 47 BOD 118,784 1000 188568 ATETD | 1ri04n 1080 TS | 47esh | 1aemad 1,000 178,802

FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve & pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve. akreditimi dhe inspektimi. Zhvillimi i turizmit.
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Emri i Programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve 1€ programit

04130 Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave &
pergjithshme ekonomike dhe tregrare & njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
té regjistrimit dhe licensimit & bizneseve:

Mbajtja e kontakteve me qeverisjen gendrore dhe me
biznesin pér 1€ garantuar politika zhvilluese né nivel
rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore
t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né
funksion t& zhvillimit ekonomik brenda territorit 1&
njésise vendore ;

Organizim i shérbimeve né mbéshtetje t& zhvillimit
ekonomik wvendor, si informacion mbi bizneset,
aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj;

Grante, hua ose subvencione pér t¢ promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet wvendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin.

Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve
vendore ose mbéshietje pér infrastrukturén e
tregjeve;
Rritja ¢ kapaciteteve pérmes ngrities dhe
funksionimit t& tregjeve t¢ reja vendore dhe 1€ rrjetit
t€ tregtisé.

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe
funksionim i strukturave pérkatése me géllim nxitjen
e projekieve me Karakter zhvillimor pér njésiné
vendore;

Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kang pér
qéllim zhvillimin e qéndrueshém (& njgsisé s¢
vetéqeverisjes vendore;

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve 1€  turizmit
vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor:
Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i
fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe
shpémdarjen e literaturés promovuese e 1€ njé natyre
{& ngjashme;

Pérmirésim i hapésirave pamore urbane t& njésise.
pérmes mirémbajtjes s& objekteve kulturore dhe
turistike q€ nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer
né atraksion turistik njésing vendore.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :

Né mije leké
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hvallf

Totali |

!
5

15,600 - 18,800

i

VITI 2025 ] NITI 2008

Tatall |
Shpenz. | Totali |
Shpenz. | Buzhsto
| Kapimte | re

i

21 850 W0 mpsn | . 22,900 300 22 500

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit 1€ gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtia e konsumatoréve, menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

04220

Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé
sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujgésore, (€ & pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing e
parcelave;

Informacion | pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér céshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtie e tokave bujgésore e t&
kategorive (€ tjera 18 resurseve;

Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional 1€ peshkut
dhe kafshéve t€ egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i
peshkimit né ujéra (€ Embla, peshkimit bregdetar,
kultivimit 1€ peshkut, gjuetisé s& kafshiéve t& egra
dhe ligensave t& gjuetisé:

Krijimi dhe administrimi i skemave wvendore (&
granteve pér bujgésing ¢ zhvillimin rural;

Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
1€ administrimit dhe mbrojtjes sé tokés,

04240

Menaxhimi i infrastruktuss
sé& ujitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit &
pérmbytieve, sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime &
tilta;

Administrim, shfrytézim dhe mirmbajtie e
infrastrukturés  sé  ujities dhe kullimit nén
pérgiegiésing e njdsive t¢ vetéqeverisjes vendore.

04260

Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i g&shtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqgyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

Adresa Rr 13 Dhjetor, Nr 1, Shioder, seb www hashiashioder gov sl e-mail: info@ibashiceshkoder aov af
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¢ Organizim ose mbéshietie pér vf:primtari;!'::.;
ripyllézuese, kontrollin - e démiuesve  dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér lufién kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjore;

* Prodhim dhe pérhapje e informacionit 1@
pérgjithshém,  dokumentacionit  teknik  dhe
statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pyjore;

¢ Grante, hua ose [inancime pér € mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

& Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte
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Véshtrim i pérgjithshém

Ndeértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t&

njésisé sé vetéqeverisjes vendore,

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

04520 Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
struklurave (€ transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe
korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve _dhe shesheve publike vendore nén|

Adresa’ Rr 13 Dfyjefon, Nr 1, Sheodsr, eeb: wew bashrtashkader oo 8! e-mait infofibashicashkoder gov af
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administrimin  dhe pérgjegjésié e
vetéqeverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e nj&sis# vendore;

Marrja ¢ masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

njésisé  s&

04570

Transporti publik

Kontraktimi i shoqérive private (¢ transportit pér
sigurimin ¢ shérbimeve & transportit publik lokal;

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

¢ Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve t& transportit
publik lokal 1 shogérive private (miratimi i tarifave
pér pasagjerét dhe i oréve dhe shpeshiésisé sg
shérbimeve etj.);

» Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, orareve et). t& operacioneve € sistemit
publik lokal & transportit;

o Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
funksionimin,  ndértimin.  mirémbajtjen  ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave i@
transportit publik lokal.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
- ) Né mife leke
b ﬂ | — VITT 2624 m .ngn. VATl 2025 ot IM' VITL. 028
i Sigurl v Siguri Ehpenz. e Total |
PR L
&2 | rugar
| o | e | 33570 | 19EaER | 2mels 33778 | 240800 274579 BP0 | 2 506 326 586
ot o
0 | pobsk | 5 000 3000° 000 #.000 1,000 8,000 5,000 | BaD

Véshtrim i

pérgjithshém

Mbledhia, depozitimi | mbeturinave. trajtimi. pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve
publike, pargeve etj. Mbrojtja ¢ ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi |
zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen

mjedisore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve (& programit

05100

Menaxhimi | mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje. inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve & grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve 1 nguria
dhe shiépiake;

Adresa Rr 13 Diyeton, Nr. 1. Shkodér, eeb: wwy bashkiastikpder gov al, e-mall infoifibashkiashkoder gov &
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Grante, hua ose financime pé&r @ mbéshtetur|
ndértimin. mirémbajtjen ose p&rmirésimin ¢ kétyre
sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve t# monitorimit t& ndotjes. si dhe masave
pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive q¢ lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

Grante, hua ose financime pér 1€ mbéshtetur
veprimtarité qé& lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t&
cilat lidhen me mbrojtjen ¢ mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi 1 politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit (&
pérgjithshém pér mbrojtien dhe ndérgjegj&simin
mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit 1€ njésisé sé vetégeverisjes vendore

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :

mi | Paga &

NE ' PROG | Sigun
RAMIT | me
T Memax

05  himis

10 mbele

) L]

[ Totall |

Shpnz.
Shpanz. Bunhetn  Hgur
Koenia Mopusis 1o =

241080 = 24T 060

Paga &

Né mije leke
VT 2028 wIm 2028

Tolaii |

Shpanz, Shpene.  Buxhst Ségnrt Shpen. Shpenz, Shpune.

247 080 5000 | 252060 . 241080 . 247 060

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave € pérshtatshme né njésing vendore. Veprimtari pér zhvillimin dhe
permirésimin e jetesés,

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
06140 Planifikimi Urban Vendor |e  Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve t€ zhvillimit urbanistik;
e Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;
e Grante, hua ose financime pér ¢ mbéshtetur
Adresa: Rr. 13 Dhjetori Nr. 1, Shkodér, Sab: www hashlashiodsr goy & e-mail. (nfofibashiiashioder gov 3
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zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut 1@
banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime & reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari 1€ tjera g ndikojné ne
urbanistikén e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore:
Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve
té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve
1€ lidhura me strehimin;

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe sherbimet e
strehimit;

Sigurimi i truallit t€ nevojshém pér ndérime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive
banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz
me nevoja & posagme; eliminim i ndétimeve té
degraduara i lidhur me sigurimin ¢ strehimit;
Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, &
Planeve t€ Pérgjithshme WVendore /Planeve t&
Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t¢ zomimit dhe i rregullave @
ndértimit;

Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i
politikave t& p&rgjithshme, planeve, programeve dhe
buxheteve gé lidhen me shérbimet pér komunitetin:
Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Planifikimi i komuniteteve té reja ose | komuniteteve
1& rehabilituara,

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :

et i
Paga Stpenz, | TBOME
ram| | Sigun Siguri
me L]

i

Wimi
05 | Urban

JVEMHE‘EE#'&'

S0 | 50 - 500 500

Vishtrim i pérgjithshém

Sigurimi 1 ofrimit t& shérbimeve publike vendore

Adresa; Rr 13 Diyjefor, Mr. 1, Shiodér, 8t waww bashkiashkodar gov 31 e-mail, infeifibashkiashhodsr gov.al
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Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve 1€ programit

06260

Shérbimet publike vendore

* Planifikim i pérmir&simit dhe zhvillimit @
strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta
dhe relaksuese pér komuniteting

* Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
1é cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t& njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

e Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré q¢ pérmiréson hap@sirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

* Ndértim, rehabiliim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i sh&bimit publik t&
varrimit;

* Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

* Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve 1€ ¢do njésie 1€ vetdqeverisies
vendore:

*  Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtie, pé&rmirésim i ndrigimit € rugéve,
mjediseve publike:

¢ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve
1& ndrigimit rrugor.

e

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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Vishtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit 1 pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njgsisé s¢ vetégeverisjes vendore.
Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& uj@rave 18 zeza. Ndertimi dhe menaxhimi i sistemit
& kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t8 larguar 1€ gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut,

ujérat sht€piaké dhe ujéra té tjeré 1& ndotur).

Kodi | programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

06370

Fumnizimi me uj& dhe
Kanalizime

*  Administrim i problemeve t¢ furmnizimit me ujé;

s Mbikéqgyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve t&
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e wjit.
¢mimin dhe kontrollet e sasisé;

e Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve 18
zgjeruara né shérbimin lokal t2 furnimizmit me ujé;

* Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik.

Adresa: Rr. 13 Dhjetor, Nr 1, Shikoddr, 8ab: waww beshiuashkoder. gov.al e-mail infoi@bashiiashkoder gov. &l
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dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet e furnizimit me ujé&;

Grante, hua ose financime pér € mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtien ose pérmirésimin e
sistemeve t&€ furnizimit me ujé,

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, wvénie né
funksionim ose mbéshietje e  sistemeve &
kanalizimeve dhe t& trajtimit & ujérave & zeza;
Grante. hua ose financime pér € mbéshtetur
ndértimin.  funksionimin,  mirémbajtjen  ose
pérmirésimin e sistemeve t& Kanalizimeve dhe (&
trajtimit (& ujérave t& zeza,

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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FUNKSIONI 7: SHENDETESIA
Véshtrim i pérgjithsh&m

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

07220

Shérbimet e kujdesit parésor

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
(& shérbimit parésor shéndet@sor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel
vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit,
si dhe administrimin e gendrave ¢ t& shérbimeve t&
tiera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés
st pércaktuar me ligj;

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshie :
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Adresa: fr 13 Diyedor, N1, Shkoder, geb: www bashiiashioder gov ! e-majl infoifihashkiashkoder gov,al
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Vishtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, clodhise e arggtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e (&

objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Kodi i programit

Pérshkrimi | programit

Pérshkrimi i programit

08130

Sport dhe argétim ¢  Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi,
pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet
pérfagésuese vendore né  wveprimtarité  sportive:
Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve;
sidomos vende 1€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra
me tabelé et.);

¢ Grante, hua ose financime pér (& mbéshtetur ekipe
apo lojtarg ndividualé;

o Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé
pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parge, plazhe,
kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) t& ofruara
né bazé jotregtare.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mb&shtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetégeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i
vlerave té trash&gimisé kullurore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
08220 Trashégimia kulturore, *  Zhvillim, mbrojtie dhe promovim i vlerave té
eventet artistike dhe trashégimisé kulturore me interes vendot, si dhe
administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin e
Adresa; Rr. 13 Diyatan, Nr 1, Shieder, eeb: www beshivashioder gov gl e-mail. infoffbashkiashikader gov.al
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kulturore kityre funksioneve;

* Mbéshtetin e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;

e Zhvillim. mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

» Mbéshtetie pér muzeumet, palerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

¢ Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve Kkulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikégyrie dhe rregullim i
strukturave kulturore;

¢ Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim |
identitetit kombétar e lokal.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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FUNKSIONT 9: ARSIMI

Viéshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor né kopshte,

Kodi i programit |Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120 Arsimi bazé pérfshirgé e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t&

parashkollorin [Emijéve dhe stafit mbéshietis:

* Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mesuesve:
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve;
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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Arsmi

bars
pirfshi
]
arsifrs
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Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén ¢ stafit
mbéshtetis. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
(9230 Arsimi i mesém i *  Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore:
pérgjithshém ¢ Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave

arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t€ shkollave profesionale;

* Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

* Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje
pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

¢ Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve. |

*  Ndértim dhe mirémbajlje konviktesh.

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Vishtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale. né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési |
1€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima 1€ trafikut. néna apo prindér me
shumé Rémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe n#
natyre pér personat e moshuar, pér (€ lehtésuar jetén e tyre & pérditshme, integrimin né jetén shogérore
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dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.Oftimi i asistencés né para dhe né natyrd, pér 1& dhéné mbrojtie |
shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit 1& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e
moshés nga 0 deri né 3 vijeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér 1& siguruar mbrojtje shogérore
per personat e papunésuar; marrja e masave pér (€ riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe
pér 1& zvogtluar rrezikun e papunésisé 1€ grupeve & veganta

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pershkrimi i programit

10430

Pérkujdesi social

Pérfitime né para dhe né natyr pér familjet g& kang
feémijé né kujdestari:

Pérfitime né& para. si pagesa pér néna me fEmijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa 1 tjera
periodike apo t&8 menjéhershme pér & mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné kostot
e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé
prind t& vetém ose familjet me fémijé 1& paaftd),
Mbéshtetie & pjesshme pér fawrén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare:
Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje g€ kujdeset pér fémijér pjaté dités;
Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré 1€ pérhershme (jetimore, familje kujdestare
et).);

Mallra dhe shérbime dhéné ng shigpi fémijéve ose
atyre qé kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
€ rinjve ose fEmijéve (qgendra pushimi ose
zhavitjeje):

Administrim, organizim ose mbéshtetje & skemave
1& mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit & gerdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jang
shogérisht 1€ pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje, me fitime & uldia,
imigranté, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né para. si kompensim page dhe pagesa té
tiera pér personat e varfér ose té dobét, pér té
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira;

Pérfitime n& natyré, si streh® afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave 1&
varfér dhe € dobét, shérbime dhe mallra pér &
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor,
ndihmé pér 1€ kryer punét e perditshme, ushgim,
veshje, 1Endé djegése etj:

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar

Adresa Rr 13 Diyeton, Nr. 1, Shkoder, seb: waw Bashkisshkoder gov.al e-mall infofbashkiashioner gov af
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t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
afiési 18 kufizuar;

* Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencE pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té
paafi¢ pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);

o Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht (& paafté t& merren me
veprimtari ekonomike ose & béné njé jeté normale
pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;

s Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi g& u jepen
personave € paafté né ambjente t& pérshtatshme,
ndihmé q& u jepet personave & paafté pér i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shiépiake,
lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé
kujdeset pér personin e paaft€, trajnim profesional e
trajnim tjetér i dhénd pér t& nxitur rehabilitimin ngé
puné dhe até shogéror & personave (& paafig,
shérbime dhe pérfitime ¢  ndryshme dhéné
personave 1€ paafté, pér t& marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér (& udhétuar apo pér &
marré pjese né jetén e komunitetit:

*  Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje
pér skema t€ mbrojtjes shogérore,

*  Administimi dhe mirémbajtia e gendrave
rezidenciale pér t€ moshuarit;

»  Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
1€ lidhura me moshén e treté (humbje e t€ ardhurave,
munges¢ pavarisie né kryerjen e detyrave (&
pérditshme, pjesémarrje e ulur né jeten shogérore
dhe komunitare etj.);

*  Administrim dhe organizim ose mbéshtetje 1€
skemave 1€ tilla t&€ mbrojtjes shogérore.

o  Pérfitime n para dhe né natyré pér personat g¢ jang
1€ aft¢ pér puné, 1€ disponuesh&m pér puné, por jané
1& paafi€ 1€ gjejné punésim 1€ pérshtatshém;

* Pagesa plr grupe pjesé né forcén e punés q marrin
pjesé né skemat e trajnimit g¢ kant pér géllim 1&
zhvillojné  potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t¢ punés. pagesa (& tjera
periodike apo & menjéhershme pér & papunét, né
vecanti pér t& papunét afatgjats;

* Pérfitime né natyré, si pagesat pér l@vizie dhe
zhvendosje;

* Trajnim profesional pér personat pa pund ose
ritrajnim  pér personat q@ rrezikojné & humbin
vendin e punés;

*  Akomodim, ushgim ose veshje dh&né personave té
papuné dhe familjeve t& tyre;
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Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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Véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve 1€ programit

10661 Strehimi social

Pérfitime n& natyrd pér & ndihmuar familjet &
pérballojné koston e strehimit;

Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin
social, sipas ményrés sé péreaktuar me ligj;

Pagesa € kryera ng ményré 1€ pérkohshme ose
afatgjaté pér & ndihmuar giramarrésit pér koston e
qirasé,

Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit;
promovim, monitorim dhe vler€sim i veprimtarive
pér zhvillimin e strehimit;

T€ ardhura né para pér grupe 1€ ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

» Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér (& ardhurat
dhe pagesa € tjera né para pér personat e varfr
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér t& asistuar né situata (& véshtira;

Tavanet per PBA 2024-2026 jane si me poshte :
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Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2024-2026 eshie planifikuar si me poshie:
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